

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primaria com. Calugar, r-l Falesti

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Marchitan Dumitru**, reprezentant al ofertantului **SRL „Marcons-Drum”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **„Intretinerea strazilor locale din com. Calugar, r-l Falesti”**, pentru suma fără TVA de **418 614,00** lei (patru sute optsprezece mii șase sute paisprezece lei 00 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **83 722,80** lei (optzeci și trei mii șapte sute douăzeci și doi lei 80 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **30 (treizeci) zile**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv până la data de **05.06.2023** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 05.04.2023

Dumitru Marchitan în calitate de **administrator** legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „**Marcons-Drum**”.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor – **zero** (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _-_____.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ - _____ zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Intretinerea strazilor locale din com. Calugar, r-l Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 502 336,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. S.Calugar				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	140,00	46,37	6 491,35
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	140,00	2 587,24	362 213,88
3	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	35,00	301,13	10 539,44
		Total S.Calugar Inclusiv salariu				379 244,67 49 017,15

	Total	lei	379 244,67
	Asigurare sociala	24,00 %	11 764,12
	Total	100,00 +	391 008,78
	Cheltuieli de regie	6,00 %	23 460,53
	Total	100,00 +	414 469,31
	Beneficiu de deviz	1,00 %	4 144,69
	Total	100,00 +	418 614,00
	TVA	20,00 %	83 722,80
	Total deviz: Inclusiv salariu		502 336,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intretinerea strazilor locale din com. Calugar, r-l Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 502 336,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	856,10	47,88	40 990,07
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	167,65	47,88	8 027,08
Total manopera						49 017,15

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	350,00	3,80	1 330,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	770,00	215,83	166 189,10
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	161,00	218,65	35 202,65
Total materiale de construcții						202 721,75

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	54,32	429,96	23 355,43
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,60	429,96	5 417,50
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	115,08	35,40	4 073,83
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	299,60	268,76	80 520,50
5.	29525000050040	Tractor	h-ut	9,94	256,40	2 548,62
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	42,00	275,95	11 589,90
Total utilaje de construcții						127 505,77

Total	lei	379 244,67
Asigurare sociala	24,00 %	11 764,12
Total	100,00 +	391 008,78
Cheltuieli de regie	6,00 %	23 460,53
Total	100,00 +	414 469,31
Beneficiu de deviz	1,00 %	4 144,69
Total	100,00 +	418 614,00
TVA	20,00 %	83 722,80

Total deviz:

502 336,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea strazilor locale din com.
Calugar, r-l Falesti**

**Investitor Primaria com. Calugar, r-l
Falesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. S.Calugar				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			46,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	47,88	11,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	429,96	34,40
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 587,24
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	47,88	267,17
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	218,65	251,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	215,83	1 187,07
	1212121212121	apa	m3	2,5000	3,80	9,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	275,95	82,78
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	256,40	18,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	268,76	575,15
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	35,40	29,10
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	429,96	166,82
3	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			301,13
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	47,88	54,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	47,88	229,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	429,96	17,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.